Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

На основании письма Автономной некоммерческой организации Дирекции

конкурса «Моя профессия – ИТ» от 22 октября 2024 г. № 221024-2 и в целях

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

Нижегородской области, привлечения их к научно-инновационным формам

деятельности

п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу воспитания, дополнительного образования и социально

значимых проектов (Пеженков А.А.) совместно с государственным бюджетным

учреждением дополнительного образования «Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

(Зиновьева И.Ю.) (далее – ГБУ ДО РЦ «Вега») и совместно с автономной

некоммерческой организацией «Проектный офис ИТ-Кампуса Нижегородской

области «НЕЙМАРК» (Черепенников В.П.) (по согласованию) (далее – АНО

«НЕЙМАРК») в период с 25 января по 27 января 2025 г. организовать и провести

региональный этап Всероссийского конкурса «Моя профессия – ИТ» в

Нижегородской области (далее – Конкурс).

2. Определить местом проведения регионального этапа Конкурса Центр

компетенций «КУПНО.СТАРТ» – региональный центр развития компетенций

молодёжи по адресу: Нижегородская область, г. Нижний Новгород,

ул. Рождественская, д. 17.

 О проведении Всероссийского конкурса «Моя

профессия - ИТ» в Нижегородской области

 2

3. Определить ГБУ ДО РЦ «Вега» (Зиновьева И.Ю.) и АНО

«НЕЙМАРК» (Черепенников В.П.) ответственными за проведение регионального

этапа Конкурса.

4.        ГБУ ДО РЦ «Вега» (Зиновьева И.Ю.) обеспечить информационное

организационное сопровождение регионального этапа Конкурса.

5.        АНО «НЕЙМАРК» (Черепенников В.П.):

              5.1 обеспечить методическое сопровождение проведения регионального

этапа Конкурса;

     5.2 обеспечить организационное сопровождение регионального этапа

Конкурса;

             5.3   оплатить расходы, связанные с организацией Конкурса.

6.         Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Перенкову Е.В.

Министр                                                                                                      М.Ю. Пучков